



Aldylayne Elen Oliveira Duarte

Endereço para acessar este CV: <http://lattes.cnpq.br/6570590716034476>

Última atualização do currículo em 27/01/2020

Resumo informado pelo autor

Possui graduação em Psicologia pela Faculdade Maurício de Nassau - João Pessoa (2017). Atualmente é psicólogo do Centro Especializado em Psicologia. Tem experiência na área de Psicologia, com ênfase em Psicologia Clínica

(Texto gerado automaticamente pelo Sistema Lattes)

Nome civil

Nome Aldylayne Elen Oliveira Duarte

Dados pessoais

Nascimento 08/04/1993 - Brasil

CPF 097.275.544-66

Formação acadêmica/titulação

2018 Especialização em Avaliação Psicológica.
Centro Universitário de João Pessoa, UNIPÊ, Joao Pessoa, Brasil

2013 - 2017 Graduação em Psicologia.
Faculdade Maurício de Nassau - João Pessoa, UNINASSAU, Joao Pessoa, Brasil
Título: Aceitação dos Pais para o Transtorno do Espectro Autista do Filho
Orientador: Aline Arruda da Fonseca

Formação complementar

2019 Curso de curta duração em ABA.
Clínica Incentivo, CLÍNICA INCENTIV, Brasil

2019 - 2020 Curso de curta duração em aba é para mim?. (Carga horária: 20h).
Instituto de Educação e Análise do Comportamento, IEAC, Brasil

Atuação profissional

1. Prefeitura Municipal de Araçagi - PMA

Vínculo institucional

2018 - 2019 Vínculo: Servidor público , Enquadramento funcional: Psicólogo , Carga horária: 30, Regime: Parcial
Outras informações:
Psicóloga do Centro de Referência em Assistência Social

2. Prefeitura Municipal de Belém - PMB

Vínculo institucional

2018 - 2018 Vínculo: Servidor público , Enquadramento funcional: Psicólogo , Carga horária: 30, Regime: Parcial
Outras informações:
Psicóloga do Centro de Referência em Assistência Social

3. Instituto de Psicologia Clínica Educacional e Profissional - IPCEP

Vínculo institucional

2018 - 2018 Vínculo: Celetista , Enquadramento funcional: Psicóloga, Regime: Parcial
Outras informações:
Psicóloga entrevistadora no Processo Seletivo do Hospital Metropolitano Dom José Maria Pires, Santa Rita - PB

4. Prefeitura Municipal de Guarabira - PMG

Vínculo institucional

2019 - 2019 Vínculo: Celetista , Enquadramento funcional: Psicólogo , Carga horária: 30, Regime: Parcial
Outras informações:
Psicóloga do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS AD

5. Escola Estadual de Ensino médio Francisco Pessoa de Brito - EEEMRPB

Vínculo institucional

2019 - 2019 Vínculo: Psicóloga Escolar Voluntária , Enquadramento funcional: Psicóloga Escolar Voluntária , Carga horária: 20, Regime: Parcial

6. Centro Especializado em Psicologia - PSIQUE

Vínculo institucional

2019 - Atual Vínculo: Psicóloga Clínica Autônoma , Enquadramento funcional: Psicólogo, Regime: Parcial

Produção

Produção bibliográfica

Artigos completos publicados em periódicos

1. **DUARTE, A. E. O.**
Aceitação dos Pais para o Transtorno do Espectro Autista do Filho. REVISTA INTERNACIONAL DE APOYO A LA INCLUSIÓN, LOGOPEDIA, SOCIEDAD Y MULTICULTURALIDAD. , v.5, p.53 - 63, 2019.

Trabalhos publicados em anais de eventos (completo)

1. WELLINGTON MIGUEL DANTAS-; ANA MARIA JORGE DE SOUZA CARNEIRO.; MARIA DA GLÓRIA VIEIRA ANSELMO.; **DUARTE, A. E. O.**; SIMONE DA SILVA,
REFLEXÕES SOBRE A PRÁTICA DO DOCENTE DE GEOGRAFIA A PARTIR DO ESTÁGIO SUPERVISIONADO, NO MUNICÍPIO DE ARAÇAGI - PB In: CONGRESSO NACIONAL DE EDUCAÇÃO, 2019, FORTALEZA-CE.
Avaliação: Processos e Políticas. , 2019. v.1.
2. 🏆 **DUARTE, A. E. O.**; POLYANA CUNHA LIMA BOTECHIA.; MAIRA MELINE DA SILVA FERREIRA.; JOSÉ LOMBARDI DE CARVALHO SILVA; WELLINGTON MIGUEL DANTAS-
RELATO DE EXPERIÊNCIA: AÇÕES ESCOLARES E SUA IMPORTÂNCIA PARA A PREVENÇÃO E INTERVENÇÃO À DEPRESSÃO E SUICÍDIO In: CONGRESSO NACIONAL DE EDUCAÇÃO, 2019, FORTALEZA-CE.
Avaliação: Processos e Políticas. REALIZE EVENTOS, 2019. v.1.
3. JOSÉ LOMBARDI DE CARVALHO SILVA; **DUARTE, A. E. O.**; DANIELA CAROLINE MEDEIROS FERREIRA,
RELATO DE EXPERIÊNCIA: DIFICULDADES DE APRENDIZAGEM ESCOLAR, UMA PARCERIA FAMÍLIA E ESCOLA In: CONGRESSO NACIONAL DE EDUCAÇÃO, 2019, FORTALEZA-CE.
Avaliação: Processos e Políticas. , 2019. v.1.
4. 🏆 **DUARTE, A. E. O.**; ALINE ARRUDA RODRIGUES DA FONSECA.; KAREN GUEDES OLIVEIRA;
Layslla Galvão Galdino dos Santos
RELATO DE EXPERIÊNCIA: INTERVENÇÃO ESCOLAR SOB ÓTICA DA LOGOTERAPIA E SENTIDO DE VIDA In: CONGRESSO NACIONAL DE EDUCAÇÃO, 2019, FORTALEZA-CE.
Avaliação: Processos e Políticas. REALIZE EVENTOS, 2019. v.1.
5. MAIRA MELINE DA SILVA FERREIRA.; POLYANA CUNHA LIMA BOTECHIA.; **DUARTE, A. E. O.**;
CAROL SERRANO DE ANDRADE MAIA,
SÍNDROME DE BURNOUT EM PROFESSORES E SUAS CONSEQUÊNCIAS NO INDIVÍDUO In:
CONGRESSO NACIONAL DE EDUCAÇÃO, 2019, FORTALEZA-CE.
Avaliação: Processos e Políticas. REALIZE EVENTOS, 2019. v.1.

Página gerada pelo sistema Currículo Lattes em 27/01/2020 às 11:34:42.